RELATÓRIO
1.1. Trata-se de processo administrativo de contratação, por Dispensa de
Licitação, que tem por objeto a "Contratação de Solução de Link de Internet via
Satélite Móvel em movimento (Plano Viagem)" no Estado de Goiás, no valor
estimado de R$ 381.100,00 (trezentos e oitenta e um mil e cem reais).
1.2. Os autos tramitam no Sistema de Logística de Goiás - SISLOG, sob o
Código de Contratação n. 115772 (SEI n. 202500005024715).
1.3. Depreende-se dos autos a seguinte documentação:

a) Documento de Oficialização da Demanda (SISLOG - 220316);

[...]

O empenho deverá ser realizado e juntado aos autos no
momento oportuno (até assinatura do contrato).
13.2. No caso dos autos, consta a Programação de Desembolso Financeiro,
com status "Liberado" (SISLOG - 234004), com o valor estimado da contratação de
R$381.100,00 (trezentos e oitenta e um mil e cem reais), juntamente com a
Indicação Orçamentária (SISLOG - 233958) e a Declaração de Adequação
Orçamentária e Financeira (SISLOG - 233973). Importante destacar que, em
momento oportuno, deverá ser apresentada a documentação orçamentária
referente ao próximo exercício (2026), com o valor suficiente à cobertura